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Dyr. Marła  
Bałtruszajtis

Dyr. Marta była utalentowa
nym peaagogiem i posiadała 

- f.o a r
w y c howań k o  w. iJo unonczeniu 
seminarium iMauczycieisKiego 
w i^raicowde pracuje jako mio- 
aa nauczycielKa w szKole pod- 
siawowej. Nie daje to jej za
dowolenia, pragnie zdooywać 
wiedzę; robi maturę gimnazja! 
ną I wstępuje na Uniwersytet 
jaigellonsid w Krakowie, na 
którym studiuje chemię i gdzię 
uzysKuje tytuł naukowy „dok
tora chemii ’. Tam też poznaje 
swojego przyszłego męża, stu
denta fizyki, W i91t» r. przy
jeżdża wraz z mężem do Skar
żyska i rozpoczyna pionierską 
pracę w nowo otwartym gim
nazjum jako nauczycielka, a 
mąz jako dyrektor.

Dr Marta i jej małżonek pra
cują sumiennie i z zapałgm> 
rozwijając powierzoną sobie 
szkołę. Należą do Towrzystwa 
Przyjaciół Szkoły Średniej i 
dają duży wkład pracy, energii 
i inicjatywy przy .budowie i 
organizowaniu naszej obecnej 
szkoły. W 1930 r. Dr Bałtru- 
szajtis zostaje powołany na sta
nowisko Inspektora Szkół Za
wodowych w Warszawie, a żo
na obejmuje po nim stanowis
ko dyrektora gimnazjum. Dy
rektorka jest łubiana i ceniona 
przez rodziców swych wycho
wanków, jak również przez 
młodzież, której fachowo prze
kazuje swoje wiadomości.

Przychodzi okres wojny rok 
1939, a z nim okupacja. Dyrek
torka z narażeniem życia usu
wa ze szkoły książki i pomoce 
naukowe i umieszcza ję u zna
jomych lub u siebie w  domu. 
W listopadzie 1939 r. usiłuje 
uruchomić szkołę, ale okupnat 
niweczy jej zamiary. Nauka w 
szkole trwa tylko 3 tygodnie, 
potem zaczyna się tajne nau
czanie. Dyrektorka nawiązuje 
kontakt z Ośrodkiem Tajnego 
Nauczania w Kielcach i Kra
kowie i organizuje tajne kom
plety na terenie Skarżyska.

Po wyzwoleniu Skarżyska 
w 1945 roku pełna energii 
Dyrektorka przystępuje na
tychmiast do zorganizowania 
szkoły. Już 2 marca 1945 r. szko 
ła jest uruchomiona. Dr Marta
dzi, zamiłowania do pracy i 
sumienności w wykonywaniu 
obowiązków.
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